
UCHWAŁA NR 109/232/2025 
ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli organizatora rodzinnej 
pieczy zastępczej i rodziny pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 38 b ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) 

Zarząd Powiatu Tucholskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Pana Waldemara Kierzkowskiego – Członka Zarządu Powiatu 
Tucholskiego oraz Pana Jacka Lorczaka – Sekretarza Powiatu Tucholskiego do 
przeprowadzenia w imieniu Zarządu Powiatu Tucholskiego kontroli organizatora rodzinnej 
pieczy zastępczej oraz rodziny pieczy zastępczej za 2025 rok. 

§ 2. W ramach udzielonego upoważnienia kontroler wykona czynności kontrolne 
w zakresie: 
1) zadań wykonywanych przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2025 roku 

wynikających z art. 76 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, 

2) zadań wykonywanych przez organizatora w stosunku do wybranej rodziny zastępczej 
i dzieci umieszczonych w tych rodzinach. 
§ 3. 1. Kontrolerzy sporządzą z przeprowadzonej kontroli protokół, który przedstawią do 

podpisu Zarządowi Powiatu Tucholskiemu. 
2. Kontrolerzy przedstawią Zarządowi Powiatu sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli 

nie później niż do końca stycznia za rok poprzedni. 
§ 4. Upoważnienie obowiązuje od dnia podjęcia uchwały do dnia 31 grudnia 2025 roku. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tucholskiemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB381B71-7DC0-448F-9F92-41E5556A9B0A. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 

 
Wicestarosta Tucholski 

 
 

Jerzy Kowalik 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Kierzkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB381B71-7DC0-448F-9F92-41E5556A9B0A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 38b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) Zarząd Powiatu sprawuje kontrolę nad 
organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne 
domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. 

Zgodnie z art. 38 b ust. 2 ww. ustawy Zarząd Powiatu może upoważnić do sprawowania 
kontroli członka zarządu powiatu, pracownika urzędu albo kierownika jednostki 
organizacyjnej powiatu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.    
 

 Starosta Tucholski 
  

Andrzej Urbański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB381B71-7DC0-448F-9F92-41E5556A9B0A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 109/232/2025 ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-12-17T08:56:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-12-17T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-12-17T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




